
R O M Â N I A 
J U D E Ţ U L  O L T 

PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI 
Bulevardul Mihai Viteazul, Nr.112, cod 237230 

Telefon,fax 0249535001 
email: primaria_izbiceni@yahoo.com, WEB: izbiceniolt.ro 

    
 

Nr. 293 din 28.09.2023 
 

DISPOZIŢIE 
 

Cu privire la: acordare indemnizație lunară și stabilire salariu de bază pentru doamna  
STANCIU IONELA-LILIANA 

Asistent medical comunitar 
 
 

Având în vedere: 
 

- Prevederile art. 3, alin. (1), lit. f, alin. (2) și alin. (3)- Capitolul II al anexei nr. 11 din Legea 
cadru nr. 153/2017 privind salarizarea personalului plătit din fonduri publice, cu modificările 
și completările ulterioare; 

- Prevederile art. II din Ordonanța nr 42/2023 pentru modificarea și completarea Legii nr. 
9/2006 privind reforma în domeniul sănătății și pentru modificarea și completarea altor acte 
normative, 

- Adresa nr. 11212/18.09.2023 a Direcției de Sănătate Publică Județeană Olt, 
În temeiul art. 155, art. 196 alin. (1), lit. b)  și art. 199, alin. (1) și (2) din OUG nr. 57/ 2019 privind 

Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare, propune următorul: 
 

Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt, 
 

DISPUN: 
 

    Art.1. Începând cu data de 01.08.2023 se acordă doamnei Stanciu Ionela-Liliana, având 
funcția contractuală de execuție de asistent medical comunitar, o indemnizație lunară în cuantum 
brut de 500 lei. 

 
Art.2. Începând cu data de 01.08.2023 se stabilesc drepturile salariale lunare totale doamnei 

Stanciu Ionela-Liliana, CNP: , în cuantum de 5918 lei, după cum urmează: 
- Salariu de bază:  5071 lei 
- Indemnizație lunară: 500 lei 
- Norma de hrană: 347 lei 

 
 Art.3. (1) Prezenta dispoziție se poate ataca în termen de 20 de zile calendaristice de la data 
comunicării. 

(2) Cu drept de contestație potrivit prevederilor art. 37 din Legea nr. 153/2017 privind 
salarizarea personalului plătit din fonduri publice.  
 
 Art.4. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către biroul financiar-
contabil, impozite şi taxe locale.  
 



 Art.5. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt – Controlul 
Legalităţii Actelor, biroul  financiar-contabil impozite şi taxe locale din cadrul primăriei, persoanei 
în cauză şi se va aduce la cunoştinţă publică prin afişare.    
 
 
 
     Primar,                             Contrasemnează 
Gulie Marian                   Secretar general, 
            Mihalcea Silvius-Gabriel 
 




